
Uchwała Nr XXXVII/803/18
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego

z dnia 29 maja 2018 r.

w sprawie wezwania Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego przez Pana S. S. do 
usunięcia naruszenia prawa dotyczącego uchwały Nr XXIV/465/08 Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie „Podziału Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego na obwody łowieckie”.

Na podstawie art. 18 pkt 20 w związku z art. 90 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2018 r. poz. 913, z późn. zm.) oraz § 12 ust. 2 Statutu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego uchwalonego uchwałą Nr X/l14/99  Sejmiku  Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

z dnia  14 października 1999 r. (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r. poz. 4971) uchwala się, co 

następuje:

§ 1. 1. Odpowiadając na wezwanie z dnia 17 marca 2018 r. (data wpływu do tut. Organu 
23.03.2018 r.) do usunięcia naruszenia prawa, polegającego zdaniem Pana S. S. na podjęciu uchwały Nr 
XXIV/465/08 z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie „Podziału Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
na obwody łowieckie”, Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego wskazuje, iż w świetle przepisów 
ustawy z dnia 13 października 1995 r. - Prawo łowieckie (Dz. U. z 2017 r. poz. 1295, z późn. zm.) 
w brzmieniu obowiązującym od dnia 1 kwietnia 2018 r. opracowanie projektu uchwały sejmiku 
województwa w sprawie podziału na obwody łowieckie oraz zaliczenia obwodów łowieckich do 
odpowiedniej kategorii jest procesem złożonym oraz wymagającym zasięgnięcia licznych opinii 
i uzgodnień, zatem w ciągu najbliższych miesięcy nie jest możliwym uwzględnienie wezwania Pana S. S.
2. Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego zwraca przy tym uwagę, iż w aktualnie 
obowiązującym stanie prawnym będący osobą fizyczną właściciel nieruchomości wchodzącej w skład 
obwodu łowieckiego może złożyć w formie pisemnej oświadczenie o zakazie wykonywania polowania na 
tej nieruchomości.

§ 2. Uzasadnienie stanowiska wyrażonego w § 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały.
§ 3. Wykonanie uchwały poprzez jej doręczenie powierza się Przewodniczącemu Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego

Jan Bobek



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/803/18
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego
z dnia 29 maja 2018 r.

W wyniku wejścia w życie ustawy z dnia 22 marca 2018 r. o zmianie ustawy - Prawo łowieckie oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 651) nadano nowe brzmienie art. 27 ustawy z dnia 13 października 
1995 r. - Prawo łowieckie (Dz. U. z 2017 r. poz. 1295, z późn. zm.), w tym określono również według nowych 
zasad procedurę podejmowania uchwały sejmiku województwa w sprawie podziału na obwody łowieckie oraz 
zaliczenia obwodów łowieckich do odpowiedniej kategorii.

W świetle aktualnie obowiązujących przepisów ustawy z dnia 13 października 1995 r. - Prawo łowieckie 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1295, z późn. zm.) procedura opracowania i podjęcia uchwały sejmiku województwa
w sprawie podziału na obwody łowieckie oraz zaliczenia obwodów łowieckich do odpowiedniej kategorii wymaga 
zasięgnięcia wielu opinii i uzgodnień, a także wprowadzenia zmian do projektu uchwały wynikających 
z rozpatrzenia opinii i dokonanych uzgodnień.

Niezachowanie wymogów, o których mowa w powyższym akapicie, może skutkować uznaniem,
iż uchwała Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego została podjęta z istotnym naruszeniem prawa,
co z  kolei może stanowić podstawę do orzeczenia o jej nieważności.

Wobec powyższego celowym jest umożliwienie Marszałkowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
przygotowania projektu pierwszej po wejściu w życie ustawy z dnia 22 marca 2018 r. o zmianie ustawy - Prawo 
łowieckie oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 651) uchwały Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego w sprawie podziału na obwody łowieckie oraz zaliczenia obwodów łowieckich do odpowiedniej 
kategorii z zachowaniem wszystkich wymogów formalnych przewidzianych w ustawie z dnia 13 października 
1995 r. - Prawo łowieckie w brzmieniu nadanym ustawą z dnia 22 marca 2018 r.

Dlatego też w ciągu najbliższych miesięcy nie jest możliwym uwzględnienie wezwania Pana S. S.

Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego zwraca przy tym uwagę, iż zgodnie z art. 27b 
ust. ustawy z dnia 13 października 1995 r. - Prawo łowieckie (Dz. U. z 2017 r. poz. 1295, z późn. zm.) w brzmieniu 
nadanym ustawą z dnia 22 marca 2018 r. o zmianie ustawy - Prawo łowieckie oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 651) będący osobą fizyczną właściciel albo użytkownik wieczysty nieruchomości 
wchodzącej w skład obwodu łowieckiego może złożyć oświadczenie o zakazie wykonywania polowania na tej 
nieruchomości w formie pisemnej.

Stosownie do postanowień ustępu trzeciego powołanego artykułu właściciel albo użytkownik 
wieczysty nieruchomości, który złożył oświadczenie o zakazie wykonywania polowania na tej nieruchomości, 
może je cofnąć, w formie pisemnej, jednak nie wcześniej niż po zakończeniu łowieckiego roku gospodarczego, 
w którym zostało złożone oświadczenie o zakazie wykonywania polowania.

W myśl art. 27b ust. 4 ustawy z dnia 13 października 1995 r. - Prawo łowieckie oświadczenie 
o zakazie wykonywania polowania lub cofnięcie oświadczenia o zakazie wykonywania polowania składa się przed 
starostą. Starosta jest zobowiązany do nieodpłatnego poświadczania własnoręczności podpisu właściciela albo 
użytkownika wieczystego nieruchomości wchodzącej w skład obwodu łowieckiego na oświadczeniu lub cofnięciu 
oświadczenia.

Jak stanowi ustęp 5 powołanego artykułu oświadczenie o zakazie wykonywania polowania lub 
cofnięcie oświadczenia o zakazie wykonywania polowania jest skuteczne:

1) od dnia następującego po dniu jego złożenia - w przypadku gdy starosta jest organem właściwym 
do wydzierżawienia danego obwodu łowieckiego;

2) od dnia następującego po dniu zawiadomienia organu właściwego do wydzierżawienia danego obwodu 
łowieckiego - w przypadku gdy starosta nie jest organem właściwym do wydzierżawienia danego obwodu 
łowieckiego;

3) od dnia następującego po dniu zawiadomienia ministra właściwego do spraw środowiska - w przypadku 
obwodu łowieckiego wyłączonego z wydzierżawiania.

Dla porządku Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego zwraca uwagę na konsekwencje 
złożenia oświadczenia, o którym mowa powyżej.



Zgodnie bowiem z art. 48 pkt 7 ustawy z dnia 13 października 1995 r. - Prawo łowieckie 
odszkodowanie
za szkody wyrządzone w uprawach i płodach rolnych przez dziki, łosie, jelenie, daniele i sarny nie przysługuje za 
szkody powstałe na nieruchomościach, w odniesieniu do których właściciel albo użytkownik wieczysty złożył 
oświadczenie o zakazie wykonywania polowania - do dnia następującego po dniu:

- w którym oświadczenie o zakazie wykonywania polowania zostało cofnięte albo

- w którym organ właściwy do wydzierżawienia obwodu łowieckiego albo minister właściwy do spraw 
środowiska lub dzierżawca albo zarządca obwodu łowieckiego dowiedział się o wygaśnięciu zakazu 
wykonywania polowania albo

- zawiadomienia o cofnięciu oświadczenia o zakazie wykonywania polowania organu właściwego 
do wydzierżawienia obwodu łowieckiego albo ministra właściwego do spraw środowiska.




